



April 2014

Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro

Her kan du læse om, hvad Miljøpunkt Østerbro (MPØ) arbejder med for tiden. Det er et kort overblik over nogle af de igangværende projekter og aktiviteter. Du kan læse på www.miljopunkt-osterbro.dk.

Madspild i skolehøjde

Miljøpunkt er nu i fuld gang med et madspildsprojekt på Kildevældsskolen. I denne uge handler det om holdbarhedsmærkning og opbevaring. Børnene har set en film om madspild og haft til opgave at tjekke datomærkningen på de varer, de finder hjemme i køleskabet. MPØ medbringer madvarer til smage-lugte-mærke-aktivitet, som også handler om emballage, bakterier og håndtering. Derefter er der lagt op til diskussionsrunder i grupper: Hvordan bruger vi mad og smider mad ud derhjemme? Hvordan ved man om mad er for gammelt? Kan man f. eks smage og lugte det? I næste uge skal eleverne ud i de lokale supermarkeder med spørgeskemaer.

Partikelmålinger viser overraskende resultater

Miljøpunkt Østerbro har besøg af 4 amerikanske studerende fra Worcester University, som skal undersøge luftforureningen på Østerbro. De 4 unge amerikanere har nu været i gang i nogle uger og har stået foran flere skoler i morgenmyldretiden. De første spæde, men ret interessante målinger, har nu vist sig og vi har ændret lidt på fokus i projektet. Det viser sig, at der er en enorm luftforurening fra de igangværende metrobyggerier rundt om i bydelen. Dette er amerikanerne nu gået i gang med at undersøge nærmere. Flere af metrobyggerierne ligger i nærheden af skoler. Observationerne viser f. eks, at når børnene kommer om morgenen står arbejdskøretøjer i tomgang, som ikke bliver brugt, men som får luftforureningen til at stige markant og til et niveau, der langt overstiger grænseværdierne. Projektet er et samarbejde mellem Miljøpunkt Østerbro, Det økologiske råd og Worcester University.

Gratis energigennemgange

Miljøpunkt Østerbro, HOFOR og Østerbro Avis sætter fokus på energibesparelser på Østerbro. Derfor kan boligforeninger på Østerbro vinde en gratis energigennemgang. Der er nemlig både energi, CO2 og penge at spare på energiregningen ved at få en energigennemgang. Foreningen får en skriftlig rapport, og kan se, hvilke tiltag der med fordel kan gøres, og hvor meget CO2 og penge der kan spares på det. Vi udlover 5 gratis energigennemgange til boligforeninger på Østerbro. Se mere på www.miljopunkt-osterbro.dk

Dejlig opstart i bunkerhaven

Der var forårssol og masser af energi, da MPØ og Urban Greening Network d. 30. marts inviterede til forårsspiring i bunkerhaven på Carl Nielsen alle. Der blev ryddet op og gjort klar til den kommende sæson og 25 borgere fra de omkringliggende boliger var mødet op. Følg med i bunkerhaven på [facebook/havenpaubunker](https://www.facebook.com/havenpaubunker).

Hilsen fra

Pernille, Heidi, Anna, Mariel, Stephanie, Nathan, John, Marley og Lene